
 

 
 

Ett Eslöv för alla! 

Miljöpartiets Valmanifest 2026 
Eslövs kommun är en fantastisk plats att bo på. Här finns vacker natur, ett aktivt 
förenings- och kulturliv och det är nära till hela Skåne. Miljöpartiet vill se stärkta 
skolresultat trygga utemiljöer och ett klimatarbete i framkant. 

Miljöpartiet tror på Eslöv, men vi vill att kommunen ska växa hållbart,  i samklang med 
naturen och med plats för alla människor. Här ska det vara lätt att ha en hållbar vardag 
och omställningen till ett fossilfritt samhälle ska göra livet bättre för kommunens 
invånare. Kollektivtrafiken och cykelbanorna ska byggas ut, det ekologiska jordbruket ska 
utvecklas och Eslövs värdefulla natur ska värnas. Samtidigt måste alla Eslövs barn få rätt 
till en trygg uppväxt och en god skolgång, där alla barn har samma möjligheter att 
förverkliga sina drömmar, oavsett om de växer upp i Eslövs tätort, i byarna eller på 
landsbygden. I Eslövs kommun ska det finnas plats för alla att kunna delta och känna sig 
trygga, oavsett var du kommer ifrån, hur du identifierar dig, vem du älskar, eller vad du 
tror på.  

Vi är många som valt att bo i Eslöv, som vuxit upp här eller som valt att flytta hit. 
Tillsammans har vi valt att satsa på Eslöv.  

Nu är det dags för en politik som satsar på Eslöv! 

Rädda klimatet 
Vi befinner oss mitt i en klimatkris. Därför måste politiken peka ut en tydlig inriktning. 
Sveriges miljömål anger att Sverige ska vara klimatneutralt år 2045. Miljöpartiet vill att 
Eslöv går före och att vi som kommun blir klimatneutrala redan år 2040. Miljöpartiet vill 
även att det tas fram en koldioxidbudget för kommunen så att det tydligt framgår vilket 
utsläppsutrymme kommunen har och vilka utsläppsminskningar som behöver göras. 

Bättre kollektivtrafik för alla 
Vi är många i Eslöv som reser kollektivt men tyvärr går bussen allt för sällan. Miljöpartiet 
vill att Eslövs kommun köper till fler bussturer av Skånetrafiken. Miljöpartiet vill även 
erbjuda alla gymnasieungdomar ett gratis resekort. Med ett gratis resekort får alla unga i 
Eslöv samma möjlighet att resa kollektivt och när antalet resor med kollektivtrafiken 
ökar, så ökar chansen att kollektivtrafiken förbättras för alla. Miljöpartiet vill även att det 
inrättas laddstolpar på kommunens alla pendlarparkeringar.  

Bygg ut den förnybara energin 
För att klara energibehoven behöver Eslövs kommun jobba aktivt med 
energieffektiviseringar samt främja energiproduktionen i Skåne genom utbyggnad av sol- 
och vindkraft. Kommunens byggnader bör utrustas med solceller och kommunen bör 



 

 
 

underlätta för etableringen av solcellsparker och vindkraftverk. Miljöpartiet säger 
bestämt NEJ! till kärnkraft i Eslöv med omnejd.  

Utveckla Eslövs cykelbanor 
Miljöpartiet vill satsa på fler och bättre cykelbanor i både Eslövs tätort och byar så att 
medborgarna kan kan ta sig säkert runt med cykel. Miljöpartiet vill även knyta ihop 
Eslövs byar med varandra och med tätorten genom fler och bättre cykelbanor på 
landsbygden.  

Skydda Eslövs natur 
I Eslöv finns det fantastisk natur, trots det är Eslöv sämst i Skåne på att skydda värdefull 
natur. Miljöpartiet vill inrätta fler kommunala naturreservat och göra naturen tillgänglig 
för fler. Områden som kan vara aktuella för att omvandlas till naturreservat är till exempel 
Fångeröds mosse, Rönneås dalgång, kulturlandskap vid Gustavslund, ädellövskogar vid 
Farstorp, Saxån kring Trollenäs slott, kulturlandskap vid Hemmingsberga Östra Strö fälad, 
skogsområden som gränsar till Bosarp Järs naturreservat samt Gyaskogen med 
intilliggande betesmark.  

Miljöpartiet vill även att skogen i Eslöv ska brukas hållbart. Kommunen ska främja att 
skogsbruket i Eslöv i högre utsträckning använder sig av hyggesfria metoder. Den skog 
Eslövs kommun äger ska brukas hyggesfritt.  

Ett hållbart jordbruk 
Eslövs jordbruksmark är en av de bästa i landet och därför måste den värnas. Miljöpartiet 
verkar för en nollvision för byggande på jordbruksmark. Bostadsbehovet i Eslöv ska 
tillgodoses främst genom förtätning. 

Jordbruket är viktigt och en styrka för Eslöv men en väldigt stor andel av jordbruket 
bedrivs fortfarande med konventionella metoder, vilket innebär omfattande besprutning 
och användning av fossil konstgödsel. Miljöpartiet vill att Eslöv stöttar lantbrukarna att 
ställa om till ekologiskt exempelvis genom att maten som serveras i kommunens 
verksamheter är ekologisk och i högre utsträckning vegetarisk och lokalt producerad.  

Satsa på skolan 
I Eslöv är förskolegrupperna större och skolbetygen lägre. Det vill vi ändra på. När antalet 
barn minskar vill vi att det tillförs mer resurser så att barngrupperna blir mindre och 
lärarna får mer tid med varje elev. Digitala verktyg är viktiga men alla barn ska ha rätt till 
riktiga läroböcker. 
 
Elevhälsan spelar en viktig roll för att stötta eleverna i både deras mående och lärande. Vi 
vill därför införa ett maxtak för antal elever per kurator och skolpsykolog så att de är 
tillgängliga när eleverna behöver det och att de kan arbeta förebyggande ute i 
klassrummen. Miljöpartiet vill värna skolorna och förskolorna på landsbygden.  

Miljöpartiet tar barns lek på allvar. Alltför många skolgårdar består idag av stora 
asfaltsytor. Miljöpartiet vill att  alla barn får tillgång till gröna skolgårdar.  



 

 
 

Trygg uppväxt för alla Eslövs barn 
Under de senaste åren har vi flera gånger kunnat läsa om unga i Eslöv som utsätts för 
brott eller begår brott. Samtidigt finns det bara en fritidsgård i hela Eslöv och stödet till 
Eslövs föreningsliv har urholkats av inflationen. Vi måste ta ett gemensamt ansvar för 
Eslövs alla barn och det gör vi genom att stärka det förebyggande arbetet. Miljöpartiet vill 
stärka bidraget till föreningslivet, utveckla fritidsverksamheten och skjuta till mer 
resurser till kommunens pressade socialtjänst.  

Bostad är en mänsklig rättighet 
Många människor i Eslöv lever i trångboddhet och vissa saknar ett eget bostadskontrakt. 
Miljöpartiet anser att bostaden är en mänsklig rättighet och att kommunen ska stötta 
alla invånare med att få en egen bostad. Modellen Bostad först bör införas. Bostad först är 
en metod för att stödja personer i hemlöshet genom att ge dem en permanent bostad 
direkt. För att identifiera och stötta hemlösa behöver kommunen samverka med den 
idéburna sektorn kring akuta boendelösningar, till exempel härbärgen.  

Ett Eslöv öppet för alla 
Alla ska känna sig trygga. Oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck ska du 
vara trygg i Eslöv. Alla kommunala verksamheter ska HBTQI-certifieras. Vi vill också att 
alla som besöker, jobbar eller bor i Eslöv påminns om allas lika värde genom att 
synliggöra regnbågssymbolen på offentliga platser. Exempelvis genom att tillföra 
regnbågsövergångsställen, regnbågsbänkar, vajande regnbågsflaggor på kommunala 
flaggstänger året om och som väggmålning, både i Eslövs centralort och i byarna.  

Eslövs kommun ska vara en aktiv del i Eslöv Pride. Pride är för alla överallt.  

En inkluderande kommun 
Eslöv är en kommun med en stor mångfald och det  är en styrka för vår kommun. För att 
säkerställa att alla känner sig väl bemötta och inte utsätts för indirekt eller direkt 
diskriminering behövs utbildning och kompetensutveckling kring icke -diskriminering 
och antirasism. 
 
Miljöpartiet vill underlätta möjligheten att läsa SFI på arbetstid och öka anslaget till SFI 
utbildningar. Det svenska språket är en av nycklarna till jobb, självständighet och 
framtidstro för nyanlända och då behöver kommunen ge så bra förutsättningar som 
möjligt för att lära sig svenska. Utöver SFI bör samarbete med ideella organisationer som 
organiserar språkcaféer och liknande aktiviteter främjas.  

Språket allena är dock inte hela lösningen. Som ny i Sverige är det svårt att få den 
information och guidning som behövs för att hitta rätt val framåt. Eslövs kommun bör 
söka bidrag till Flyktingguide eller Familjekontakter av Länsstyrelsen Skåne. Något som 
kommuner som Hässleholm, Landskrona, Lund och Klippan gjort och fått beviljat.  



 

 
 

 

Sänk arbetstiden 
Vardagen blir allt mer pressad för allt fler. Samtidigt är det 50 år sedan 40 timmars 
veckan infördes. Miljöpartiet vill se en minskad arbetstid med målet om en fyra dagars 
arbetsvecka. Till dess vill Miljöpartiet att Eslövs kommun går före och börjar sänka 
arbetstiden för de kvinnodominerade yrkesgrupper med de högsta sjuktalen.  

Levande byar 
En stor del av Eslövs befolkning bor på landsbygden eller i någon av kommunens byar. 
Miljöpartiet vill stärka byarna genom att öka tillgången på kommunal service ute i byarna 
och utveckla mötesplatser i kommunens byar. Miljöpartiet vill förbättra cykelnätet på 
landsbygden och stärka kommunens fritids- och kulturverksamhet så att den kan ha en 
ökad närvaro i kommunens byar.  
 
Byalagen fyller en viktig funktion som motorn i många av våra tätorter. Detta arbete sker 
idag i stort sett helt på ideell basis. Miljöpartiet vill att kommunen ska öka det 
ekonomiska stödet till byalagen så att de kan utveckla det goda arbete som redan idag 
sker. 

Ett attraktivt centrum 
Eslövs stad har idag ett centrum med ett stort utbud av service men satsningar behövs 
för ett mer levande centrum året om och dygnet runt. Miljöpartiet vill att Eslövs stad får 
mer grönska och fler träd, stadsodlingar, gågator och uteserveringar. Vi vill satsa på 
cykelbanor och utveckla kommunens lekplatser.  

Vi vill stärka barnperspektivet vid utformning av torg och offentliga platser i Eslöv.  

Kulturen för alla 
Kulturskolan är för väldigt många vägen in till ett livslångt kulturutövande. Kulturskolan 
kämpar just nu med nedskärningar från regeringen. Miljöpartiet vill att kulturskolan ska 
få ökade medel för att kunna utöka sin verksamhet och sin närvaro i fler av kommunens 
byar.  

Bästa kommunen för de med LSS 
Miljöpartiet vill stärka kommunens LSS verksamhet genom att sätta individens behov, 
inflytande och livskvalitet i centrum. Vi vill se högre kvalitet och kontinuitet i stödet, 
bättre arbetsvillkor för personalen och mindre stress i verksamheterna. Eslöv har bland 
annat en daglig verksamhet i framkant med möjlighet till utveckling och delaktighet hos 
de som jobbar och har sin sysselsättning i daglig verksamhet. Vi vill öka livskvalitén och 
självständigheten hos personer med sin sysselsättning i daglig verksamhet. Genom 
samverkan med civilsamhället och ett tydligt rättighetsperspektiv vill vi göra insatser 
och stöd enligt LSS tryggt och jämlikt för alla som behöver det i Eslöv. 


